上海立信会计金融学院

（来源 1：关于公布 2022 级学生转专业工作方案暨学生报名的通知（2023 年）)

（来源 2：工商管理学院 2022 级优秀生转专业工作方案 )

关于公布 2022 级学生转专业工作方案暨学生报名的通知

根据《上海立信会计金融学院全日制本科学生转专业实施办法》（立信会计

金融教〔2022〕12 号）（以下简称“《本科学生转专业实施办法》”），以及

《关于启动 2022 级优秀生转专业工作的通知》的工作安排，现将各二级学院转

专业工作方案予以公布（见附件 1），同时启动 2022 级学生转专业报名工作。

请各二级学院在 5月 4日 15 点前，在教务系统中完成招生专业和计划人数的设

置工作。

一、报名对象和时间

本次转专业工作面向我校 2022 级全日制本科学生(不含专升本)，且须符合

学校《本科学生转专业实施办法》及接收学院转专业工作方案的要求，请各位学

生认真查阅二级学院转专业工作方案。

报名时间为 2023 年 5 月 5 日上午 12：00 至 5 月 10 日晚上 20：00，逾期不

再接受报名。

二、报名方式

申请转专业的学生必须在教务系统中完成在线报名工作，报名路径：学校网

站主页-教务系统-我的学籍-转专业申请。未在教务系统中进行报名的同学，无

法获得转专业报名资格。

三、注意事项

1．每位学生限报 1个专业，若多于 1个专业视为报名无效，无调剂录取。

被转入学院录取后，不能再退回原专业，申请之前需慎重考虑。原则上转专业后

均采取插班就读方式，具体以二级学院转专业工作方案为准。

2．报名结束后，二级学院按照学校《本科学生转专业实施办法》及学院招

收要求对学生进行资格审查，不符合要求的学生即使系统报名成功，也不能进入

转专业考核环节。

三
校

升
APP

3．二级学院通过部门网站等方式公布转专业考核的时间、地点、方式，以

及预录取结果，请报名成功的学生密切关注，并积极主动和转入学院联系。

4．艺术团转专业工作由校团委负责协同相关二级学院组织实施，工作方案

由校团委另行通知。

5.报名学生成绩单自助下载方式：打开学校官网首页，登录进入数字校园，

点击“访问新认证导航页面”；在“新版认证”下点击进入“学业证明材料自助

办理系统”；进入左侧“自助下载”菜单，在右侧选择可下载文档（已加盖电子

章），下载后如需纸质版可彩印。

特别提醒：学生转入新专业后，转入年级由转入学院根据学生实际情况确定，

必须按照转入年级专业培养方案，取得相应类别规定的学分方可毕业。毕业时学

费结算按照学生修读的所有选课学分进行计算，含转专业前原专业选课修读学分。

三
校

升
APP

工商管理学院 2022 级优秀生转专业工作方案

一、 接收专业及计划人数

工商管理类 26 人

房地产开发与管理 22 人

工商管理（国际企业管理班）12 人

物流管理 5 人

市场营销专业班系七年制中本贯通班，不接受学生转出，也不接受学生转入。

工商管理（国际企业管理班）接受学生转出要求。

二、 转专业条件与要求

1.转专业对象为 2022 级非定向全日制普通本科生，需满足《上海立信会计

金融学院全日制本科学生转专业实施办法》（立信会计金融教〔2022〕12 号）

转专业类型一的相关要求。

2.学生 2022～2023 学年第一学期平均绩点达到 3.2 以上（包括 3.2）。

3.学生《高等数学 B-微积分（一）》总评成绩达到 70 分以上（包括 70 分）。

第一学期未修读高等数学课程的学生，须参加工商管理学院组织的高等数学

考试，考试成绩须达到 70 分以上（包括 70 分）。

4.报名申请转入工商管理（国际企业管理）专业的学生除满足以上条件 1、

2 和 3 之外，第一学期的大学英语类的课程总评成绩须达到 70 分以上（包括

70 分）。

5.学生必须上交在校成绩单（路径：学校官网-数字校园-数字化校园-学业

证明材料自助办理系统-自助下载-成绩单）、教务系统转专业模块报名成功的页

面截图（路径：教务系统-我的学籍-转专业申请-我的申请记录，示例见下图）。三
校

升
APP

三、 考核方式

1.对学生递交的转专业申请材料进行审核，并对第一学期未修读高等数学课

程的报名学生组织高等数学考试，符合要求的学生进入面试环节。数学考试的时

间和具体方式在工商管理学院网站上另行通知。

2.面试。面试中，学生需提交上传撰写好的转专业申请报告。由学院组织专

家组进行面试，内容包括学生对申请转入专业的认识、转专业后的打算、学生的

沟通表达能力以及专业素质等。面试成绩按 100 分制打分。面试的时间和具体

方式在工商管理学院网站上另行通知。

3.考核成绩评定。考核成绩包括第一学期平均成绩和面试成绩，其中，第一

学期平均成绩占 50% ，面试成绩占 50%。

4.面试专家组根据考核成绩确定拟接收转入学生名单。

5.学院党政联席会议讨论通过拟接收学生名单后报教务处。

四、其他

1．学生须在 5 月 12 日 16 点前，将《转专业申请报告》和在校成绩单、

教务系统转专业模块报名成功的页面截图发送到 20109007@lixin.edu.cn。撰写

的转专业申请报告须达到 800 字，并以“学院+学号+姓名+转专业申请报告”命

名，转专业申请报告将作为接收学生的重要依据。

2. 学生参加工商管理学院组织的高等数学考试的考试成绩仅用于转专业考

核，不能用于抵换该课程的成绩和学分。

3．本方案由工商管理学院制定并负责解释。

三
校

升
APP

	上海立信会计金融学院